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MUNICIPIO DE CARLENAS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
COMPARATIVO ANUAL AL 31/07/2017

EFI-SIT001

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y
Equivalentes
Derechos a Recibir
Efectivo o
Equivalentes
Derechos a Recibir
Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por
Pérdida o Deterioro
de Activos
Circulantes

Otros Activos
Circulantes

Total de ACTIVO
CIRCULANTE
ACTIVO NO
CIRCULANTE

Inversiones
Financieras a Largo
Plazo

Derechos a Recibir
Efectivo o
Equivalentes a
Largo Plazo
Bienes Inmuebles,
Infraestructura y
Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Aclivos Intangibles

Depreciacion,
Deterioro y
Amortizacion
Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por
Pérdida o Deterioro
de Activos no
Circulantes

Otros Aclivos no
Circulantes

Total de ACTIVO NO
CIRCULANTE

Total de ACTIVO

ACTIVO
2017

120,894,356.59

17,372,341.77

36,385,371.66
0.00
192,420.80

0.00

0.00

2016

5,788,050.38

296,655.81

0.00
0.00
14,767,361.85

0.00

0.00

183,844,490.82

0.00

36,452,589.23

274,554,471.64

104,700,065.25
165,837.84

0.00

0.00

0.00

0.00

20,852,068.04

0.00

36,452,589.23

388,025,451.64

103,769,068.87
165,837.84

0.00

0.00

0.00

0.00

415,872,963.96

528,412,947.58

599,717,454.78

548,265,015.62

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar
a Corto Plazo
Documentos por
Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto
Plazo de la Deuda
Publica a Largo
Plazo

Titulos y Valores a
Corto Plazo

Pasivos Diferidos a
Corto Plazo

Fondos y Bienes de
Terceros en
Garantia ylo
Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto
Plazo

Otros Pasivos a
Corto Plazo

Total de PASIVO
CIRCULANTE
PASIVO NO
CIRCULANTE

Cuentas por Pagar
a Largo Plazo
Documentos por
Pagar a Laigo Plazo
Deuda Publica a
Largo Plazo
Pasivos Diferidos a
Largo Plazo
Fondos y Bienes de
Terceros en
Garantia y/o
Administracion a
Largo Plazo
Provisiones a Largo
Plazo

Total de PASIVO NO
CIRCULANTE

Total de PASIVO

PASIVO
2017

87,934,170.82

Contabilidad

2016

15,091,032.32

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
739,277.69 685,601.50
88,673,448.51 15,776,633.82
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

88,673,448.51

15,776,633.82

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA
PUBLICA/PATRIMON
10 CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de
Capital
Actualizacién de la
Hacienda
Publica/Patrimonio
HACIENDA
PUBLICA /PATRIMO
NIGC GENERADO

2017

200,669,017.05

0.00

0.00

200,669,017.05

310,374,989.22

2016
200,669,017.05

0.00

0.00

200,669,017.05

332,819,364.75

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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MUNICIPIO DE CARDENAS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
COMPARATIVO ANUAL AL 31/07/2017
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EFI-SITOO01

Contabilidad

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
2017 2016

Resultado Neto del
Ejercicio: 236,703,800.22
{Ahorro/Desahorro)

Resultados del

Ver. 1.0.0.232

0.00

Ejercicio (Ahorro/ 266,663,543.11 266,663,543.11

Desahorro)

Resultados de
Ejercicios Anteriores

Revaliios 0.00

Reservas 0.00

Rectificaciones de
Resultados de 0.00
Ejercicios Anteriores

EXCESO O
INSUFICIENCIA EN
LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMON
10

Resultado por

Paosicion Monetaria 6:09

Resultado por

Tenencia de Activos 0.00

no Monetarios

-192,992,354.11 66,155,821.64

0.00
0.00

0.00

Total de HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONI 511,044,006.27 533,488,381.80

o]

TOTAL DE PASIVO Y
HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO: 599,717,454.78 549,265,015.62

PRESIDENTE MUNICIPAL

g@’ i

0 2
/~BIRECTOR DEPINANZAS

1]
R ABELARDO MORENO RODRIGUEZ

LIC. RAFAdL ACOSTA LEON

L.C.P. COBCERGION GALLEGOS CASTILLO

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente corr s iy son responsabilidad del emisor.
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MUNICIPIO DE CARSENAS

NAS ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
COMPARATIVO ANUAL DEL 01/01/2017 AL 31/07/2017
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EFI-SIT002 Contabilidad Ver. 1.0.0.232
Origen Aplicacién
2017 2017
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes $124,106,3C6.21
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $17,075,605.96
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $36,385,371.66
Inventarios $0.0C
Almacenes . $14,574,941.05
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes $0.00
Otros Activos Circulantes $0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo $0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en $113,470,980.00
Proceso
Bienes Muebles $930,996.38
Activos Intangibles $0.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de $0.00
Bienes
Activos Diferidos $0.00
:stimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos no $0.00
Circulantes
Otros Activos no Circulantes $0.00
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo $72,843,138.50
Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo $0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.0C
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o $0.00
Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo $0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo $53,676.19
PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00
Deuda Publica a Largo Plazo $0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o $0.00
Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo $0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO -
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones $6.00
Donaciones de Capital $0.00
/‘\clualizacién de la Hacienda Pdblica/Patrimonio $0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estadus Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”
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EFI-SIT002 Contabilidad Ver. 1.0.0.232
. Origen Aplicacién
2017 2017

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultado Neto del Eiercicio: (Ahorro/Desahorro) $236.703,800 22
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) $0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores $259,148,175.75
Revalios o $0.00
Reservas $0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resuitado por Posicién Monetaria : $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00

- \quECTOﬁ,% FINANZAS

N _X)
L.C.P. ChbAEPCION GALLEGOS CASTILLO

LIC. RAFAEL ACOSTA LEON

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente cor éq s y son responsabilidad del emisor.”
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