

## **ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**

COMPARATIVO ANUAL AL 31/07/2017

EFI-SIT001					Contabilidad Ver. 1.0.
	ACTIVO			PASIVO	
	2017	2016		2017	2016
CTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	129,894,356.59	5,788,050.38	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	87,934,170.82	15,091,032.32
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	17,372,341.77	296,655.81	Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	36,385,371.66	0.00	Plazo de la Deuda Pública a Largo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Plazo Títulos y Valores a	0.00	0.00
Almacenes	192,420.80	14,767,361.85	Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de	0.00	0.00
Circulantes Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Terceros en Garantía y/o Administración a	0.00	0.00
otal de ACTIVO CIRCULANTE	183,844,490.82	20,852,068.04	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
CTIVO NO CIRCULANTE			Otros Pasivos a Corto Plazo	739,277.69	685,601.50
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Total de PASIVO CIRCULANTE	88,673,448.51	15,776,633.82
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a	36,452,589.23	36,452,589.23	PASIVO NO CIRCULANTE Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y	10		Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Construcciones en Proceso	274,554,471.64	388,025,451.64	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	104,700,065.25	103,769,068.87	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles Depreciación, Deterioro y Amortización	165,837.84	165,837.84	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Acumulada de Bienes			Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos Estimación por	0.00	0.00	Total de PASIVO NO CIRCULANTE	0.00	0.00
Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de PASIVO	88,673,448.51	15,776,633.82
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	HACIEN	DA PUBLICA/PA	ATRIMONIO
otal de ACTIVO NO IRCULANTE	415,872,963.96	528,412,947.58		2017	2016
otal de ACTIVO	599,717,454.78	549,265,015.62	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMON IO CONTRIBUIDO	200,669,017.05	200,669,017.05
			Aportaciones	0.00	0.00
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	200,669,017.05	200,669,017.05
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMO NIC GENERADO	310,374,989.22	332,819,364.75

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."



## **ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**

COMPARATIVO ANUAL AL 31/07/2017

EFI-SIT001	Contabilidad Ver. 1.0.0.2
	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
	2017 2016
	Resultado Neto del Ejercicio: 236,703,800.22 0.00 (Ahorro/Desahorro)
	Resultados del Ejercicio (Ahorro/ 266,663,543.11 266,663,543.11 Desahorro)
8	Resultados de Ejercicios Anteriores -192,992,354.11 66,155,821.64
	Revalúos 0.00 0.00
	Reservas 0.00 0.00
	Rectificaciones de Resultados de 0.00 0.00 Ejercicios Anteriores
	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMON IO
	Resultado por 0.00 0.00 Posición Monetaria
- 48 - 19	Resultado por Tenencia de Activos 0.00 0.00 no Monetarios
	Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI 511,044,006.27 533,488,381.80 O

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO:

PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. RAFAEL ACOSTA LEON

SINDICO DE HACIENDA DE EGRESOS

ABELARDO MORENO RODRIGUEZ

DIRECTOR DEFINANZAS

599,717,454.78

L.C.P. CONCEPCION GALLEGOS CASTILLO

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

549,265,015.62



## **ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA**

COMPARATIVO ANUAL DEL 01/01/2017 AL 31/07/2017

EFI-SIT002		Contabilidad Ver. 1.0.0.232
	Origen	Aplicación
	2017	2017
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		<b>*</b> 40.4.400.000.01
Efectivo y Equivalentes		\$124,106,306.21
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		\$17,075,685.96
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		\$36,385,371.66
Inventarios	•=	\$0.00
Almacenes	\$14,574,941.05	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	
Otros Activos Circulantes		\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE		
Inversiones Financieras a Largo Plazo		\$0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	\$113,470,980.00	
Proceso Bienes Muebles		\$930,996.38
Activos Intangibles		\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de	\$0.00	<b>\$6.55</b>
Bienes	\$0.00	
Activos Diferidos		\$0.00
stimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	
Otros Activos no Circulantes		\$0.00
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$72,843,138.50	
Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	
Títulos y Valores a Corto Plazo .	\$6.00	
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	
Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	
Otros Pasivos a Corto Plazo	\$53,676.19	
PASIVO NO CIRCULANTE		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	
Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	
Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	\$0.00	
Administración a Largo Plazo	,,,,,,	
Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
Aportaciones	\$6.00	
Donaciones de Capital	\$0.00	
ctualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	



## **ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA**

COMPARATIVO ANUAL DEL 01/01/2017 AL 31/07/2017

EFI-SIT002		Contabilidad Ver. 1.0.0.232
	Origen	Aplicación
•	2017	2017
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
Resultado Neto del Ejercicio: (Ahorro/Desahorro)	\$236.703,800 22	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	\$0.00	
Resultados de Ejercicios Anteriores		\$259,148,175.75
Revalúos	\$0.00	
Reservas	\$0.00	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$0.00	
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	



"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."